
Toini ja Erkki Koskisen rahasto
Lääketieteen hyväksi

R  ahasto perustuu teollisuusvirkailija Toini Koskisen  
(20.10.1921–16.7.2005) ja teollisuusvirkailija Erkki Jo-

hannes Koskisen (9.11.1928–26.5.2014) testamenttilahjoi-
tukseen. Rahasto tukee pirkanmaalaista lääketieteen tutki-
musta. 

Toini Koskinen, o.s Nousiainen, syntyi Pietarissa Tuomas 
ja Lyydi Maria Nousiaisen ainoaksi lapseksi. Erkki 
Koskinen puolestaan oli pirkkalalaisen Väinö 
Evert Koskisen ja saarijärveläisen Hilma 
Johanna Koskisen nelilapsisen per-
heen kuopus. Erkki ja Toini Koski-
nen vihittiin 19.12.1953. Pariskun-
nalla ei ollut lapsia.

Sekä Toini että Erkki Koskinen te-
kivät uran teollisuusvirkailijoina: 
Toini teki pitkän työuran palkan-
laskijana tamperelaisessa moni- 
alakonserni Tampellassa, Erkki toi-
mi kustannusvirkailijana  lukkoja, he- 
loja ja saranoita valmistaneessa metal-
litavaratehdas Oy Excelsior Ab:ssa, joka 
sijaitsi Tampereen Epilässä. Yritys työllisti soti-
en jälkeen pitkälti toistasataa henkeä, ja sen valmistamien 
ovenpainikkeiden ja muiden helojen tuotemerkki oli EXO.

Puolisoita yhdisti kiinnostus näyttämötaiteeseen: mo-
lemmat olivat innokkaita harrastelijanäyttelijöitä, ja Toini  

toimi myös avustajana televisios-
sa ja esiintyi muun muassa kaik-
kien aikojen ensimmäisessä Bio-

lan-lannoitemainoksessa. 

Näyttelemisen lisäksi Toini ja Erkki 
Koskista kiinnosti matkailu, ja matko-

jen kohteeksi valikoituivat usein Keski-Eu-
roopan kaupungit. Läheiset muistavat Toinin 

kenties karjalaisista sukujuuristaan johtuen temperament-
tisena persoonana, jota hänen rinnallaan kulkenut hämä-
läissyntyinen Erkki ajoittain hillitsi.

Osuuskunta Sigillum/Olli Kleemola

Pirkanmaan rahasto on perustettu vuonna 1961, ja se on yksi Suomen Kulttuurirahaston 
seitsemästätoista maakuntarahastosta. Rahasto vaalii Pirkanmaan maakunnan henkistä ja 
taloudellista kulttuuria myöntämällä apurahoja ja palkintoja sekä järjestämällä myös muuta  
kulttuuritoimintaa. Apurahoista päätettäessä etusijalla ovat maakunnassa asuvat hakijat, maa-
kunnassa suoritettava tai siihen kohdistuva tieteellinen ja taiteellinen työ sekä maakunnallisesti 
merkittävät kulttuurihankkeet. Lisätietoja www.skr.fi/pi.


